
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 118,906.82 118,906.82 118,906.82 579,185.58 0.00 0.001,053,800.00 0.00 1,053,800.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 118,906.82 118,906.82 118,906.82 579,185.58 0.00 0.001,053,800.00 0.00 1,053,800.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 118,906.82 118,906.82 118,906.82 579,185.58 0.00 0.001,053,800.00 0.00 1,053,800.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 157,187.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 157,187.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 157,187.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,125.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 54,062.50 0.00 0.00

002 - ALCALDE/VICE 
ALCALDE (SA) 
MUNICIPAL

0.00 58,655.12 58,655.12 58,655.12 283,708.28 0.00 0.00485,000.00 0.00 485,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 58,655.12 58,655.12 58,655.12 283,708.28 0.00 0.00485,000.00 0.00 485,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

392,000.00 0.00 392,000.00 0.00 55,678.12 55,678.12 55,678.12 197,931.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 27,678.12 27,678.12 27,678.12 0.00 33,931.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 2,977.00 2,977.00 2,977.00 85,777.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 2,977.00 2,977.00 2,977.00 0.00 10,777.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL 

0.00 18,978.12 18,978.12 18,978.12 69,481.28 0.00 0.00135,100.00 0.00 135,100.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,978.12 18,978.12 18,978.12 69,481.28 0.00 0.00135,100.00 0.00 135,100.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,100.00 0.00 135,100.00 0.00 18,978.12 18,978.12 18,978.12 69,481.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 115,800.00 0.00 115,800.00 0.00 9,328.12 9,328.12 9,328.12 0.00 59,831.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,650.00 0.00 9,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,650.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,650.00 0.00 9,650.00 0.00 9,650.00 9,650.00 9,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA 

0.00 18,773.58 18,773.58 18,773.58 68,808.52 0.00 0.00133,700.00 0.00 133,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,773.58 18,773.58 18,773.58 68,808.52 0.00 0.00133,700.00 0.00 133,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,700.00 0.00 133,700.00 0.00 18,773.58 18,773.58 18,773.58 68,808.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,600.00 0.00 114,600.00 0.00 9,223.58 9,223.58 9,223.58 0.00 59,258.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,550.00 0.00 9,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,550.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,550.00 0.00 9,550.00 0.00 9,550.00 9,550.00 9,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES FINANCIERAS 0.00 179,659.22 179,659.22 179,659.22 1,214,403.20 0.00 0.002,128,094.27 261,500.00 2,389,594.27

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 179,659.22 179,659.22 179,659.22 1,214,403.20 0.00 0.002,128,094.27 261,500.00 2,389,594.27
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000 - SIN PROYECTO 0.00 179,659.22 179,659.22 179,659.22 1,214,403.20 0.00 0.002,128,094.27 261,500.00 2,389,594.27

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL 

0.00 137,733.94 137,733.94 137,733.94 994,054.88 0.00 0.001,727,694.27 261,500.00 1,989,194.27

000 - SIN OBRA 0.00 137,733.94 137,733.94 137,733.94 994,054.88 0.00 0.001,727,694.27 261,500.00 1,989,194.27

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,073,404.00 51,500.00 1,124,904.00 0.00 88,133.57 88,133.57 88,133.57 507,019.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 582,000.00 0.00 582,000.00 0.00 53,656.24 53,656.24 53,656.24 0.00 271,547.44 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,515.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 48,500.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 48,500.00 0.00 48,500.00 0.00 29,108.33 29,108.33 29,108.33 0.00 19,391.67 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

91,404.00 0.00 91,404.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,750.44 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176.34 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,619.00 1,619.00 1,619.00 0.00 10,286.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 31,500.00 31,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 0.00 19,100.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 177,000.00 0.00 177,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,252.23 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

442,585.80 50,000.00 492,585.80 0.00 37,449.04 37,449.04 37,449.04 238,181.36 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 14,348.04 14,348.04 14,348.04 0.00 28,624.61 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,508.46 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 87,902.20 0.00 87,902.20 0.00 8,330.22 8,330.22 8,330.22 0.00 38,041.70 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 21,600.00 0.00 21,600.00 0.00 1,680.66 1,680.66 1,680.66 0.00 11,556.92 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 776.64 776.64 776.64 0.00 23,099.36 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

25,083.60 0.00 25,083.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,854.58 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

24200 15-013-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,473.76 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,152.06 1,152.06 1,152.06 0.00 18,004.74 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 8,748.42 8,748.42 8,748.42 0.00 1,616.23 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 563.00 563.00 563.00 0.00 16,272.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 0.00 9,979.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

186,044.66 150,000.00 336,044.66 0.00 12,151.33 12,151.33 12,151.33 213,194.47 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 2,302.00 2,302.00 2,302.00 0.00 18,909.00 0.00 0.00

31420 15-013-01 10 1 Productos Forestales 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

16,044.66 15,000.00 31,044.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,044.66 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,182.97 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 9,101.33 9,101.33 9,101.33 0.00 17,039.07 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,610.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,100.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 748.00 748.00 748.00 0.00 13,308.77 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,659.81 10,000.00 35,659.81 0.00 0.00 0.00 0.00 35,659.81 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

25,659.81 0.00 25,659.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,659.81 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD

0.00 14,003.12 14,003.12 14,003.12 73,556.28 0.00 0.00133,700.00 0.00 133,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,003.12 14,003.12 14,003.12 73,556.28 0.00 0.00133,700.00 0.00 133,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,700.00 0.00 133,700.00 0.00 14,003.12 14,003.12 14,003.12 73,556.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,600.00 0.00 114,600.00 0.00 9,228.12 9,228.12 9,228.12 0.00 59,231.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,550.00 0.00 9,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,550.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,550.00 0.00 9,550.00 0.00 4,775.00 4,775.00 4,775.00 0.00 4,775.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 13,923.58 13,923.58 13,923.58 73,208.52 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,923.58 13,923.58 13,923.58 73,208.52 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 13,923.58 13,923.58 13,923.58 73,208.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,173.58 9,173.58 9,173.58 0.00 58,958.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 4,750.00 4,750.00 4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 13,998.58 13,998.58 13,998.58 73,583.52 0.00 0.00133,700.00 0.00 133,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,998.58 13,998.58 13,998.58 73,583.52 0.00 0.00133,700.00 0.00 133,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,700.00 0.00 133,700.00 0.00 13,998.58 13,998.58 13,998.58 73,583.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,600.00 0.00 114,600.00 0.00 9,223.58 9,223.58 9,223.58 0.00 59,258.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,550.00 0.00 9,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,550.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,550.00 0.00 9,550.00 0.00 4,775.00 4,775.00 4,775.00 0.00 4,775.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 49,233.34 49,233.34 49,233.34 260,173.08 0.00 0.00475,400.00 0.00 475,400.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 49,233.34 49,233.34 49,233.34 260,173.08 0.00 0.00475,400.00 0.00 475,400.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 49,233.34 49,233.34 49,233.34 260,173.08 0.00 0.00475,400.00 0.00 475,400.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 12,016.67 12,016.67 12,016.67 63,909.75 0.00 0.00117,600.00 0.00 117,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,016.67 12,016.67 12,016.67 63,909.75 0.00 0.00117,600.00 0.00 117,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

117,600.00 0.00 117,600.00 0.00 12,016.67 12,016.67 12,016.67 63,909.75 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,800.00 0.00 100,800.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 50,726.42 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 3,616.67 3,616.67 3,616.67 0.00 4,783.33 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 64,680.00 0.00 0.00117,600.00 0.00 117,600.00
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000 - SIN OBRA 0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 64,680.00 0.00 0.00117,600.00 0.00 117,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

117,600.00 0.00 117,600.00 0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 64,680.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,800.00 0.00 100,800.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 52,080.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

003 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ, JUVENTUD Y 
ADOLESCENCIA 

0.00 12,016.67 12,016.67 12,016.67 63,583.33 0.00 0.00117,600.00 0.00 117,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,016.67 12,016.67 12,016.67 63,583.33 0.00 0.00117,600.00 0.00 117,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

117,600.00 0.00 117,600.00 0.00 12,016.67 12,016.67 12,016.67 63,583.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,800.00 0.00 100,800.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 50,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 3,616.67 3,616.67 3,616.67 0.00 4,783.33 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 68,000.00 0.00 0.00122,600.00 0.00 122,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 68,000.00 0.00 0.00122,600.00 0.00 122,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

117,600.00 0.00 117,600.00 0.00 12,600.00 12,600.00 12,600.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,800.00 0.00 100,800.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 50,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

31420 15-013-01 10 1 Productos Forestales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 242,587.63 242,587.63 242,587.63 5,189,264.50 0.00 0.005,997,262.62 2,010,392.85 8,007,655.47

01 - EDUCACION 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 1,368,117.71 0.00 0.001,824,280.26 161,926.58 1,662,353.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 743,837.45 0.00 0.001,200,000.00 161,926.58 1,038,073.42

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR EDUCATIVO

0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 743,837.45 0.00 0.001,200,000.00 161,926.58 1,038,073.42

000 - SIN OBRA 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 743,837.45 0.00 0.001,200,000.00 161,926.58 1,038,073.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 161,926.58 1,038,073.42 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 743,837.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 161,926.58 1,038,073.42 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 0.00 743,837.45 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
AULA EN C.E.B. 
FRANCISCO MORAZAN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA EN C.E.B. 
FRANCISCO 
MORAZAN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
INSTALACIONES EN 
DIFERENTES 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 124,280.26 0.00 0.00124,280.26 0.00 124,280.26

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 124,280.26 0.00 0.00124,280.26 0.00 124,280.26

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE 
INSTALACIONES 
EN DIFERENTES 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 124,280.26 0.00 0.00124,280.26 0.00 124,280.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

124,280.26 0.00 124,280.26 0.00 0.00 0.00 0.00 124,280.26 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

124,280.26 0.00 124,280.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,280.26 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 133,327.63 133,327.63 133,327.63 1,211,109.90 0.00 0.002,513,760.25 794,336.42 3,308,096.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 133,327.63 133,327.63 133,327.63 641,178.51 0.00 0.001,443,828.86 394,336.42 1,838,165.28

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SALUD 

0.00 79,990.00 79,990.00 79,990.00 641,178.51 0.00 0.001,443,828.86 103,902.55 1,339,926.31

000 - SIN OBRA 0.00 79,990.00 79,990.00 79,990.00 641,178.51 0.00 0.001,443,828.86 103,902.55 1,339,926.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,443,828.86 103,902.55 1,339,926.31 0.00 79,990.00 79,990.00 79,990.00 641,178.51 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,443,828.86 103,902.55 1,339,926.31 0.00 79,990.00 79,990.00 79,990.00 0.00 641,178.51 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SALUD 
OPERACION FUERZA 
HONDURAS 
CONTRAPARTE 
MUNICIPAL

0.00 53,337.63 53,337.63 53,337.63 0.00 0.00 0.000.00 406,731.97 406,731.97
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000 - SIN OBRA 0.00 53,337.63 53,337.63 53,337.63 0.00 0.00 0.000.00 406,731.97 406,731.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 406,731.97 406,731.97 0.00 53,337.63 53,337.63 53,337.63 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 406,731.97 406,731.97 0.00 53,337.63 53,337.63 53,337.63 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SALUD 
OPERACION FUERZA 
HONDURAS II

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 91,507.00 91,507.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 91,507.00 91,507.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 91,507.00 91,507.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 91,507.00 91,507.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
INSTALACIONES EN 
CESAMO LEJAMANI

0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.0069,931.39 0.00 69,931.39

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.0069,931.39 0.00 69,931.39

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE 
INSTALACIONES 
EN CESAMO 
LEJAMANI

0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.0069,931.39 0.00 69,931.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

69,931.39 0.00 69,931.39 0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

69,931.39 0.00 69,931.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 900,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 400,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 400,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - CONSTRUCCION 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 27,971.00 27,971.00 27,971.00 1,058,292.67 0.00 0.00685,330.61 688,991.51 1,374,322.12

001 - CONSTRUCCIONES, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE VIVIENDAS 
POPULARES

0.00 27,971.00 27,971.00 27,971.00 1,058,292.67 0.00 0.00685,330.61 688,991.51 1,374,322.12

001 - PROYECTOS 
SOCIALES 
(MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 
POPULARES, TECHOS, 
PISOS, PILA, 
REPELLO, LETRINAS, 
BA?OS) PARA 
FAMILIAS EN 
SITUACION DE 
EXTREMA POBREZA.

0.00 27,971.00 27,971.00 27,971.00 1,058,292.67 0.00 0.00685,330.61 688,991.51 1,374,322.12

000 - SIN OBRA 0.00 27,971.00 27,971.00 27,971.00 1,058,292.67 0.00 0.00685,330.61 688,991.51 1,374,322.12

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

685,330.61 688,991.51 1,374,322.12 0.00 27,971.00 27,971.00 27,971.00 1,058,292.67 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 688,991.51 888,991.51 0.00 27,971.00 27,971.00 27,971.00 0.00 572,962.06 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

485,330.61 0.00 485,330.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 485,330.61 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 3,680.00 3,680.00 3,680.00 257,333.00 0.00 0.00284,900.00 0.00 284,900.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,680.00 3,680.00 3,680.00 257,333.00 0.00 0.00284,900.00 0.00 284,900.00

001 - PROGRAMAS DE 
APOYO A LA NIÑEZ Y 
LA ADOLESCENCIA

0.00 3,680.00 3,680.00 3,680.00 257,333.00 0.00 0.00284,900.00 0.00 284,900.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,680.00 3,680.00 3,680.00 257,333.00 0.00 0.00284,900.00 0.00 284,900.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,900.00 0.00 284,900.00 0.00 3,680.00 3,680.00 3,680.00 257,333.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

284,900.00 0.00 284,900.00 0.00 3,680.00 3,680.00 3,680.00 0.00 257,333.00 0.00 0.00

05 - PROTECCION A LA MUJER 0.00 7,609.00 7,609.00 7,609.00 609,419.72 0.00 0.00688,991.50 0.00 688,991.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,609.00 7,609.00 7,609.00 609,419.72 0.00 0.00688,991.50 0.00 688,991.50

001 - 30% ACCIONES DE 
CAPACITACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00206,697.45 206,697.45 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00206,697.45 206,697.45 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

206,697.45 206,697.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

206,697.45 206,697.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - 20% ACCIONES DE 
SALUD 

0.00 7,609.00 7,609.00 7,609.00 0.00 0.00 0.00137,798.30 90,398.52 47,399.78

000 - SIN OBRA 0.00 7,609.00 7,609.00 7,609.00 0.00 0.00 0.00137,798.30 90,398.52 47,399.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,798.30 90,398.52 47,399.78 0.00 7,609.00 7,609.00 7,609.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,798.30 90,398.52 47,399.78 0.00 7,609.00 7,609.00 7,609.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - 30% INICIATIVAS 
ECONOMICAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00206,697.45 205,397.45 1,300.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00206,697.45 205,397.45 1,300.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

206,697.45 205,397.45 1,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

206,697.45 205,397.45 1,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - 10% BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0068,899.15 64,899.15 4,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0068,899.15 64,899.15 4,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

68,899.15 64,899.15 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

68,899.15 64,899.15 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - 10% 
MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE 
VIDA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0068,899.15 49,823.15 19,076.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0068,899.15 49,823.15 19,076.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

68,899.15 49,823.15 19,076.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

68,899.15 49,823.15 19,076.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - 20% EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 164,057.96 0.00 0.000.00 164,057.96 164,057.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 164,057.96 0.00 0.000.00 164,057.96 164,057.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 164,057.96 164,057.96 0.00 0.00 0.00 0.00 164,057.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 164,057.96 164,057.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,057.96 0.00 0.00

007 - 30% EJE DE 
ECONOMIA

0.00 0.00 0.00 0.00 206,697.45 0.00 0.000.00 206,697.45 206,697.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 206,697.45 0.00 0.000.00 206,697.45 206,697.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 206,697.45 206,697.45 0.00 0.00 0.00 0.00 206,697.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 206,697.45 206,697.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,697.45 0.00 0.00

008 - 10% EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 41,339.49 0.00 0.000.00 41,339.49 41,339.49

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,339.49 0.00 0.000.00 41,339.49 41,339.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 41,339.49 41,339.49 0.00 0.00 0.00 0.00 41,339.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 41,339.49 41,339.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,339.49 0.00 0.00

009 - 20% EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 82,602.52 0.00 0.000.00 90,398.52 90,398.52

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 82,602.52 0.00 0.000.00 90,398.52 90,398.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 90,398.52 90,398.52 0.00 0.00 0.00 0.00 82,602.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 90,398.52 90,398.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,602.52 0.00 0.00

010 -  10% EJE DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 64,899.15 0.00 0.000.00 64,899.15 64,899.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 64,899.15 0.00 0.000.00 64,899.15 64,899.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 64,899.15 64,899.15 0.00 0.00 0.00 0.00 64,899.15 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 64,899.15 64,899.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,899.15 0.00 0.00

011 - 10% EJE 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 49,823.15 0.00 0.000.00 49,823.15 49,823.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 49,823.15 0.00 0.000.00 49,823.15 49,823.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 49,823.15 49,823.15 0.00 0.00 0.00 0.00 49,823.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 49,823.15 49,823.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,823.15 0.00 0.00

06 - EMERGENCIA COVID-19 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 684,991.50 0.00 0.000.00 688,991.50 688,991.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 684,991.50 0.00 0.000.00 688,991.50 688,991.50

001 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 684,991.50 0.00 0.000.00 688,991.50 688,991.50

000 - SIN OBRA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 684,991.50 0.00 0.000.00 688,991.50 688,991.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 688,991.50 688,991.50 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 684,991.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 688,991.50 688,991.50 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 684,991.50 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 118,321.50 118,321.50 118,321.50 2,364,577.59 0.00 0.002,755,966.01 400,000.00 3,155,966.01

01 - CULTURA 0.00 47,504.83 47,504.83 47,504.83 213,362.38 0.00 0.00303,902.21 0.00 303,902.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 47,504.83 47,504.83 47,504.83 213,362.38 0.00 0.00303,902.21 0.00 303,902.21

001 - SUBSIDIOS A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(ACTIVIDADES 
CULTURALES, ENTRE 
OTROS)

0.00 47,504.83 47,504.83 47,504.83 213,362.38 0.00 0.00303,902.21 0.00 303,902.21

000 - SIN OBRA 0.00 47,504.83 47,504.83 47,504.83 213,362.38 0.00 0.00303,902.21 0.00 303,902.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

303,902.21 0.00 303,902.21 0.00 47,504.83 47,504.83 47,504.83 213,362.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

303,902.21 0.00 303,902.21 0.00 47,504.83 47,504.83 47,504.83 0.00 213,362.38 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00
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001 - - SUBSIDIOS A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(ENCUENTROS 
DEPORTIVOS, 
RECREOVIAS, ENTRE 
OTROS)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 226,732.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 226,732.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(ACTIVIDADES EN 
BENEFICIO DE LA 
POBLACION ENTRE 
OTRAS)

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 226,732.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 226,732.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 226,732.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 226,732.00 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 57,316.67 57,316.67 57,316.67 1,854,483.21 0.00 0.002,082,063.80 400,000.00 2,482,063.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 57,316.67 57,316.67 57,316.67 612,042.90 0.00 0.00981,017.60 0.00 981,017.60
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001 - SUBSIDIOS E 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(ENCUENTROS 
DEPORTIVOS, 
RECREO VIAS, 
ACTIVIDADES 
CULTURALES, 
ORGANIZACION 
COMUNITARIA EN 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA, 
VIGILANCIA 
COMUNITARIA, 
ENTRE OTROS)

0.00 57,316.67 57,316.67 57,316.67 612,042.90 0.00 0.00981,017.60 0.00 981,017.60

000 - SIN OBRA 0.00 57,316.67 57,316.67 57,316.67 612,042.90 0.00 0.00981,017.60 0.00 981,017.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

981,017.60 0.00 981,017.60 0.00 57,316.67 57,316.67 57,316.67 612,042.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

981,017.60 0.00 981,017.60 0.00 57,316.67 57,316.67 57,316.67 0.00 612,042.90 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CANCHAS DE USOS 
MULTIPLES

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHAS DE 
USOS MULTIPLES

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE LINEAS DE 
TRANSMISION 
ELECTRICA

0.00 0.00 0.00 0.00 642,440.31 0.00 0.00501,046.20 400,000.00 901,046.20

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 642,440.31 0.00 0.00501,046.20 400,000.00 901,046.20
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001 - 
CONSTRUCCIONE
S ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
LINEAS DE 
TRANSMISION 
ELECTRICA

0.00 0.00 0.00 0.00 642,440.31 0.00 0.00501,046.20 400,000.00 901,046.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

501,046.20 400,000.00 901,046.20 0.00 0.00 0.00 0.00 642,440.31 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

501,046.20 400,000.00 901,046.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 642,440.31 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,375,333.00 0.00 0.001,377,983.00 0.00 1,377,983.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 302,350.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 302,350.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

001 - ACTUALIZACION DE 
LA BASE CATASTRAL 
URBANO Y RURA

0.00 0.00 0.00 0.00 77,350.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,350.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,350.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,350.00 0.00 0.00

002 -  ESTUDIOS DE 
PREINVERSION

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 -  SUBSIDIOS A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00
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02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,072,983.00 0.00 0.001,072,983.00 0.00 1,072,983.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 672,983.00 0.00 0.00672,983.00 0.00 672,983.00

001 -  CONSTRUCCION, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE OBRAS 
VARIAS (PROYECTO 
PARA IMPULSAR EL 
DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL).

0.00 0.00 0.00 0.00 672,983.00 0.00 0.00672,983.00 0.00 672,983.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 672,983.00 0.00 0.00672,983.00 0.00 672,983.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

672,983.00 0.00 672,983.00 0.00 0.00 0.00 0.00 672,983.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

672,983.00 0.00 672,983.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 672,983.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN,ADICIÓ
N Y MEJORA DE 
EDIFICIOS Y OBRAS 
URBANÍSTICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN,
ADICIÓN Y 
MEJORA DE 
EDIFICIOS Y 
OBRAS 
URBANÍSTICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 314,111.30 0.00 0.00394,111.30 0.00 394,111.30

01 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 16,313.00 0.00 0.0016,313.00 0.00 16,313.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 16,313.00 0.00 0.0016,313.00 0.00 16,313.00

001 - TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
OTRAS 
INSTITUCIONES 
CULTURALES Y 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(APORTACION A LA 
AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,313.00 0.00 0.0016,313.00 0.00 16,313.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,313.00 0.00 0.0016,313.00 0.00 16,313.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,313.00 0.00 16,313.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,313.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,313.00 0.00 16,313.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,313.00 0.00 0.00

02 - MANCOMUNIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 -  TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
OTRAS 
INSTITUCIONES 
CULTURALES Y 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO (CUOTA A 
LA MANCOMUNIDAD)

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

03 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 137,798.30 0.00 0.00137,798.30 0.00 137,798.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 137,798.30 0.00 0.00137,798.30 0.00 137,798.30

001 - TRANSFERENCIAS 
DE CAPITAL A LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL (FTM-TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 137,798.30 0.00 0.00137,798.30 0.00 137,798.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 137,798.30 0.00 0.00137,798.30 0.00 137,798.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,798.30 0.00 137,798.30 0.00 0.00 0.00 0.00 137,798.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,798.30 0.00 137,798.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,798.30 0.00 0.00

15 -  INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 228,228.00 228,228.00 228,228.00 2,908,138.88 0.00 0.001,144,517.90 3,739,516.23 4,884,034.13

01 - INVERSION MUNICIPAL 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,498,989.55 0.00 0.00700,000.00 1,000,000.00 1,700,000.00

000 - SIN PROYECTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  ADQUISICION DE 
TERRENOS PARA 
OBRAS VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCION, 
ADICION Y MEJORA DE 
EDIFICIO 
(MANTENIMIENTO DE 
OBRA)

0.00 0.00 0.00 0.00 157,468.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 157,468.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION, 
ADICION Y 
MEJORA DE 
EDIFICIO 
(MANTENIMIENT
O DE OBRA)

0.00 0.00 0.00 0.00 157,468.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,468.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,468.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE LA 
CASA DE LA CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE LA CASA DE LA 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
ESCENARIO EN PARQUE 
CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESCENARIO 
EN PARQUE 
CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,041,521.55 0.00 0.00200,000.00 1,000,000.00 1,200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,041,521.55 0.00 0.00200,000.00 1,000,000.00 1,200,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,041,521.55 0.00 0.00200,000.00 1,000,000.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 1,000,000.00 1,200,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,041,521.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 1,000,000.00 1,200,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 1,041,521.55 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 226,228.00 226,228.00 226,228.00 1,409,149.33 0.00 0.00444,517.90 2,739,516.23 3,184,034.13

001 - CONSTRUCCCION, 
ADICIONES Y MEJORAS 
EN CALLES URBANAS Y 
PUENTES

0.00 226,228.00 226,228.00 226,228.00 1,409,149.33 0.00 0.00444,517.90 2,739,516.23 3,184,034.13

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 226,228.00 226,228.00 226,228.00 1,409,149.33 0.00 0.00444,517.90 2,739,516.23 3,184,034.13

001 - 
CONSTRUCCCION
, ADICIONES Y 
MEJORAS EN 
CALLES URBANAS 
Y PUENTES

0.00 226,228.00 226,228.00 226,228.00 1,409,149.33 0.00 0.00444,517.90 2,739,516.23 3,184,034.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

444,517.90 2,739,516.23 3,184,034.13 0.00 226,228.00 226,228.00 226,228.00 1,409,149.33 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

283,871.71 2,488,442.35 2,772,314.06 0.00 226,228.00 226,228.00 226,228.00 0.00 1,406,929.26 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

160,646.19 251,073.88 411,720.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,220.07 0.00 0.00
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15,327,135.10 6,411,409.08 21,738,544.18 0.00 936,936.51 936,936.51 936,936.51 0.00 14,205,187.13 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2021
Fecha Final: 30/6/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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